



ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-002-2022-BIS, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN, LA CUAL SE EMITE EN LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 67 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y EL NÚMERO X DE LAS BASES RECTORAS DE DICHO PROCEDIMIENTO.

En Chihuahua, Chihuahua, siendo las 12:00 horas del día 1º de febrero de 2022, día y hora señalada para que tenga verificativo el fallo mencionado, reunido el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua, integrado por el M.D.O. José Dolores Ramírez Villarreal, en su calidad de Presidente; Lic. Luz María Miranda Baylón, en representación del Director de Finanzas, en calidad de Vocal; Lic. Jorge Alberto Rodríguez Meléndez, Coordinador Jurídico, en calidad de Vocal, y el Dr. René Núñez Bautista, Director Médico, como Vocal y Requirente de los bienes, contando con la presencia del Lic. Ricardo de Jesús Pérez Peña, titular del Órgano Interno de Control de Pensiones Civiles del Estado, en calidad de observadora, en el primer piso del Estacionamiento Ecológico, de Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua, ubicado en la Avenida Teófilo Borunda Ortiz N° 290, C.P. 31000, en la Colonia Centro de la ciudad de Chihuahua, proceden a llevar cabo el acto de referencia.

El acto se encuentra presidido por el M.D.O. José Dolores Ramírez Villarreal, en su calidad de presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Pensiones Civiles del Estado, quien hace constar que se cuenta con la presencia algunos de los licitantes que participaron en la licitación y que dejarán constancia de ello en la lista de asistencia y en la firma del presente instrumento, además servirá como constancia de notificación del presente fallo.

Para aquellos licitantes que no se encuentran presentes la notificación del fallo surtirá efectos a partir de que el mismo se haga público en Sistema Electrónico de Compras y en el portal electrónico del convocante, de conformidad con el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

Acto seguido, da a conocer que con fecha 20 de enero de 2022, se celebró el acto de presentación y apertura de propuestas del concurso antes mencionado, recibándose para revisión detallada la propuesta de los siguientes concursantes:

1. Suministros Hospitalarios Dimac, S.A. de C.V.
2. Operadora Sante, S.A. de C.V.
3. Farmacéutica Medikamenta, S.A. de C.V.
4. Víctor Javier Toquinto Jurado



Derivado de la aceptación de las propuestas, se procedió a llevar a cabo la revisión detallada de las mismas, en las que se revisó cualitativamente los documentos que integran las propuestas, con la finalidad de determinar si reúnen los requisitos que la convocante solicitó a efecto de realizar las adjudicaciones correspondientes.

Los responsables de la evaluación de las propuestas presentadas por los licitantes son: el área administrativa el C.P. Federico Acevedo Muñoz, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios y Sandra Elena Piñón Muñoz, Jefa de la División de Adquisiciones; por parte del área médica, el Dr. René Núñez Bautista, Director Médico; del área financiera el C.P.C. Gilberto Guadalupe Montañez Pérez, Director de Finanzas, y por el área jurídica, el Lic. Jorge Alberto Rodríguez Meléndez, Coordinador Jurídico, quienes utilizaron el criterio de evaluación binario, es decir, se adjudicará al licitante que haya cumplido con los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio más bajo, cuyo resultado de la evaluación conjunta se desprende lo siguiente:

REVISIÓN DE PROPUESTAS

Del análisis de las propuestas que fueron admitidas para su revisión detallada, los licitantes que cumplieron con la totalidad de los requisitos técnicos y económicos solicitados y que, además, resultan aptos para la adjudicación de las partidas que ofertan, por presentar propuestas solventes, en base al sistema binario señalado en las bases rectoras, se arroja el siguiente resultado:

1. Suministros Hospitalarios Dimac, S.A. de C.V. cumple en su totalidad con los requisitos establecidos en la convocatoria, junta de aclaraciones y las bases licitatorias rectoras del proceso respecto a los apartados PROPUESTA TÉCNICA y PROPUESTA ECONÓMICA del numeral VII, INSTRUCCIONES PARA ELABORAR LAS PROPUESTAS, por tal motivo su propuesta resulta viable para su adjudicación y estará sujeta a la oferta del precio más bajo.

Presenta en su propuesta un total de **2 partidas**, de cuya evaluación se desprende lo siguiente:

PARTIDAS	TOTAL DE PARTIDAS	OBSERVACIÓN
283	1	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
493	1	Se acepta su oferta, cumple con los requisitos solicitados por la convocante y resulta ser el precio más bajo.

Levi

[Signature]

[Signature]



Las causas por las cuales son aceptadas o desechadas las partidas ofertadas pueden observarse de manera detallada en el **Anexo 1**, el cual forma parte del presente fallo como si a la letra se insertare.

2. Operadora Sante, S.A. de C.V. cumple en su totalidad con los requisitos establecidos en la convocatoria, junta de aclaraciones y las bases licitatorias rectoras del proceso respecto a los apartados PROPUESTA TÉCNICA y PROPUESTA ECONÓMICA del numeral VII, INSTRUCCIONES PARA ELABORAR LAS PROPUESTAS, por tal motivo su propuesta resulta viable para su adjudicación y estará sujeta a la oferta del precio más bajo.

Presenta en su propuesta un total de **25 partidas**, de cuya evaluación se desprende lo siguiente:

PARTIDAS	TOTAL DE PARTIDAS	OBSERVACIÓN
209, 574 y 297	3	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
464	1	No se acepta su propuesta, precio por debajo del precio conveniente
117, 119, 124, 128, 137, 138, 145, 151, 181, 184, 187, 281, 300, 307, 308, 416, 544, 556, 558, 580 y 598	21	Se acepta su oferta, cumple con los requisitos solicitados por la convocante y resulta ser el precio más bajo.

Las causas por las cuales son aceptadas o desechadas las partidas ofertadas pueden observarse de manera detallada en el **Anexo 1**, el cual forma parte del presente fallo como si a la letra se insertare.

3. Farmacéutica Medikamenta, S.A. de C.V. cumple en su totalidad con los requisitos establecidos en la convocatoria, junta de aclaraciones y las bases licitatorias rectoras del proceso respecto a los apartados PROPUESTA TÉCNICA y PROPUESTA ECONÓMICA del numeral VII, INSTRUCCIONES PARA ELABORAR LAS PROPUESTAS, por tal motivo su propuesta resulta viable para su adjudicación y estará sujeta a la oferta del precio más bajo.

Presenta en su propuesta un total de **19 partidas**, de cuya evaluación se desprende lo siguiente:

PARTIDAS	TOTAL DE PARTIDAS	OBSERVACIÓN
144, 294, 297, 355, 360, 372, 373, 425, 569, 570 y 571	11	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PARTIDAS	TOTAL DE PARTIDAS	OBSERVACIÓN
151, 307, 308 y 493	4	No se acepta su propuesta, se presenta mejor oferta
293, 458, 460 y 461	4	Se acepta su oferta, cumple con los requisitos solicitados por la convocante y resulta ser el precio más bajo.

La causa por la cual se desechan o se aceptan las partidas ofertadas, puede observarse de manera detallada en el **Anexo 1**, el cual forma parte del presente fallo como si a la letra se insertare.

4. Víctor Javier Toquinto Jurado cumple en su totalidad con los requisitos establecidos en la convocatoria, junta de aclaraciones y las bases licitatorias rectoras del proceso respecto a los apartados PROPUESTA TÉCNICA y PROPUESTA ECONÓMICA del numeral VII, INSTRUCCIONES PARA ELABORAR LAS PROPUESTAS, por tal motivo su propuesta resulta viable para su adjudicación y estará sujeta a la oferta del precio más bajo.

Presenta en su propuesta un total de **8 partidas**, de cuya evaluación se desprende lo siguiente:

PARTIDAS	TOTAL DE PARTIDAS	OBSERVACIÓN
96, 489 y 490	3	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
146, 171, 317, 449 y 481	5	Se acepta su oferta, cumple con los requisitos solicitados por la convocante y resulta ser el precio más bajo.

Las causas por las cuales son aceptadas o desechadas las partidas ofertadas, pueden observarse de manera detallada en el **Anexo 1**, el cual forma parte del presente fallo como si a la letra se insertare.



De la revisión detallada de las propuestas técnicas y económicas presentadas por los licitantes y que cumplieron con los requisitos establecidos en la convocatoria, las bases licitatorias, la junta de aclaraciones y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Contratación de Servicios y Obra Pública del Estado de Chihuahua y su Reglamento, se emite el siguiente:

FALLO

1. Se adjudica a:

PROVEEDOR	NÚMERO DE PARTIDAS ADJUDICADAS	MONTO MÍNIMO ADJUDICADO CON I.V.A.	MONTO MÁXIMO ADJUDICADO CON I.V.A.
Suministros Hospitalarios Dimac, S.A. de C.V.	1	\$135,940.86	\$339,852.16
Operadora Sante, S.A. de C.V.	21	\$ 393,182.88	\$982,957.20
Farmacéutica Medikamenta, S.A. de C.V.	4	\$23,203.80	\$58,009.51
Víctor Javier Toquinto Jurado	5	\$141,259.70	\$353,149.24

NOTA: Las partidas que forman parte de la adjudicación, la clave, la descripción, la presentación, la cantidad mínima y máxima, nombre del laboratorio o fabricante, precio unitario y el Impuesto al Valor Agregado se detallan en el “Anexo 2”, el cual forma parte del presente fallo.

2. Con fundamento en el numeral XV de las bases licitatorias y el artículo 70 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua se declaran desiertas un total de **128 partidas**, cuya causa y números de partida se detallan a continuación:

- a. **18 partidas** por considerarse los precios ofertados no convenientes, o bien, no aceptables y son la: 96, 144, 209, 283, 294, 297, 355, 360, 372, 373, 425, 464, 489, 490, 569, 570, 571 y 574.
- b. **110 partidas** de las cuales no se recibió oferta alguna, y son la: 5, 12, 14, 16, 21, 28, 30, 44, 49, 56, 58, 65, 69, 72, 73, 74, 76, 85, 88, 89, 90, 91, 92, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 116, 118, 120, 121, 122, 131, 134, 135, 142, 152, 153, 154, 159, 162, 168, 169, 179, 180, 186, 207, 231, 233, 241, 243, 266, 289, 299, 313, 314, 318, 323, 329, 335, 400, 404, 405, 410, 413, 415, 421, 423, 427, 435, 440, 450, 456, 463, 465, 467, 473, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 497, 501, 512, 513, 525, 526, 533, 535, 537, 538, 549, 557, 564, 572, 576, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 589, 596, 597 y 599.

Los detalles se encuentran en el “Anexo 1” el cual forma parte del presente fallo.



Se apercibe a los licitantes ganadores para que en un plazo no mayor de diez días naturales acudan a la oficina de la Coordinación Jurídica en un horario de 9:00 a 15:00 horas a firmar el contrato derivado de esta acta de fallo.

Del mismo modo se apercibe a los licitantes adjudicados que deberán cumplir con las garantías de cumplimiento y para responder por el saneamiento en caso de evicción, vicios ocultos, daños y perjuicios en los términos señalados en las bases licitatorias, en el numeral VI, Garantías.

Por último, los Anexos 1 y 2 que forman parte del presente fallo y que se encuentran debidamente firmados, junto con el acta de fallo estarán a su disposición en el portal <http://www.pce.chihuahua.gob.mx/> de la página de Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua, así como también en la siguiente dirección <https://contrataciones.chihuahua.gob.mx/>.

No habiendo otro asunto que tratar y estando enterados del contenido de la presente, sin que exista oposición alguna, se da por concluida a las 12:30 horas del mismo día, mes y año en que dio inicio la presente, firmando al calce y margen para su constancia la presente y sus anexos todos los que en ella intervinieron y quisieron firmar.

LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA:

PRESIDENTE

M.D.O. JOSÉ DOLORES RAMÍREZ VILLARREAL
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

VOCAL

LIC. LUZ MARÍA MIRANDA BAYLÓN
EN REPRESENTACIÓN DEL DIRECTOR
DE FINANZAS

VOCAL

LIC. JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ
MELÉNDEZ
COORDINADOR JURÍDICO



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

**LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No.
PCE-LPP-002-2022-BIS
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE
CURACIÓN"**

ACTA DE FALLO

VOCAL Y REQUIRENTE


DR. RENÉ NÚÑEZ BAUTISTA
DIRECTOR MÉDICO

EN CALIDAD DE OBSERVADOR


LIC. RICARDO DE JESÚS PÉREZ PEÑA
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO

POR LOS LICITANTES


Operadora Sante, S.A. de C.V.

ESTA HOJA CORRESPONDE AL FALLO EMITIDO EN LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO PCE-LPP-002-2022-BIS, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN, CON FECHA 1º DE FEBRERO DE 2022.





No. partida	Cve. PCE	Nombre del Proveedor	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (u/No)	Observaciones
5	1433		SENOSIDOS A 8 AGR. 100 ML. SOLUCIÓN LAMARTE	Frasco	320	300						DESIERTA
12	3010		REACTIVO COMPLEMENTARIOS PARA BIOCQUÍMICAS API 20 E	KIT	2	5						DESIERTA
14	3012		ESMA NARANJA 1%	Frasco 1 Lt.	2	6						DESIERTA
16	3014		ACETONA LÍQUIDA PURA	Galón de 3.3 litros PISASO AMIGAR	8	20						DESIERTA
21	3268		SOLUCIÓN COLORANTE PARA CITOLOGÍA EPIDERMIOLOGÍA PAPANICOLAU EA 50, EN PRESENTACIÓN DE BRANCO AMIBAI	Frasco 1 Lt.	8	20						DESIERTA
28	3513		HEMOGLUTINO PEDIÁTRICO	Caja con 10 frascos	2	5						DESIERTA
30	3519		CULTIVO LOWENSTEIN JENSEN 7ML	Caja con 10 tubos	2	5						DESIERTA
44	3585		AGAR MULLER HINTON CON 5% CLORURO DE SODIO	Bolsa con 10 placas preparadas	2	5						DESIERTA
49	3595		AGAR HEKTOEN	Bolsa con 10 placas preparadas	20	50						DESIERTA
56	3701		ANTI-AL LECTINA	Frasco solución 5 ml	4	10						DESIERTA
58	3757		PASTOREX ROTAVIRUS	Caja con 20 pruebas	8	20						DESIERTA
65	3608		FUCSINA FENICADA SOLUCIÓN TINCION KIMOUN	Frasco 1 litro	2	4						DESIERTA
69	3020		BUFFER DE FOSTATO pH 6.4 ± 0.1 a 25°C	Bote de 1 litro	8	20						DESIERTA
72	3828		MEDIO DE CULTIVO ENRIQUECEDOR PARA BARR MIDDLE BROOK	Agar polvo 1 frasco de 500 grs.	0	1						DESIERTA
73	3829		PRUEBA DE TOLERANCIA A LA GLUCOSA ORAL	Frasco 50 grs	48	120						DESIERTA
74	3830		HIDROXIDO DE SODIO	Frasco 500 grs	0	1						DESIERTA
76	4015		STREPTO GROUP	kit	2	5						DESIERTA
85	4270		SOLUCIÓN ORAL PARA TOLERANCIA A LA GLUCOSA, CON 75 GRAMOS DE GLUCOSA	Frasco 250 ml.	280	700						DESIERTA
88	4756		VASO PARA COPROPARASTOSCÓPICO 1/8 (CON TAPA SIN ROSCA NO ESTÉRIL DE 125 ML)	Caja con 650 piezas	16	40						DESIERTA
89	4757		TUBO CON MEDIO DE TRANSPORTE EN GEL E HISOPO SIN CARBÓN PARA LA RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y CONSERVACIÓN DE MUJERES BACTERIOLÓGICAS (CULTURET).	Bolsa de 50 piezas	24	60						DESIERTA
90	4758		CULTURET ISOPOS 2 CON MEDIO DE TRANSPORTE	Bolsa de 50 piezas	24	60						DESIERTA
91	4782		PRUEBA DE EMBAZADO BARRIDA CAT PYM 1761	Caja de 25 piezas	12	30						DESIERTA
92	4797		SOLUCIÓN PARA EVALUACIÓN DE VITALIDAD DE ESPERMATOZOIDES FOSFINA NIGROSINA DE 125 ML	Pieza	1	2						DESIERTA
96	CN	VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO	TRAMPA DE AGUA PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES CON CAPNOGRAFO	Caja con 10	8	20	MINDRAY	\$ 11,875.00	\$ 95,000.00	\$ 237,500.00	SI	NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVIENTE No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
96	CN	VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO	TRAMPA DE AGUA PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES CON CAPNOGRAFO	Caja con 10	8	20						DESIERTA
98	CN		SEGMENTO DE TUBO DE SILICONA BLANCA 100% RADIO OPACA, ACANALADA EN ESPIRAL PARA DRENAR PLEURAL PERIL ATRAUMÁTICO 45 X 51 MM, 1.2 FR.	PIEZA	2	5						DESIERTA
99	CN		VALVULA UNIDIRECCIONAL ESTANDAR CONECTADA CON UNA BOLSA COLECTORA DOTADA DE VALVULA ANTIREFLUJO /HEMILICH/ MEDIANTE UN TUBO DE EMPALME DE GOMA CON RESERVORIO DE 2000 ML	PIEZA	2	5						DESIERTA
100	CN		SEGMENTO DE TUBO DE SILICONA BLANCA 100% RADIO OPACA, ACANALADA EN ESPIRAL PARA DRENAR PLEURAL PERIL ATRAUMÁTICO 45 X 51 MM, 1.8 FR.	PIEZA	2	5						DESIERTA
101	CN		SEGMENTO DE TUBO DE SILICONA BLANCA 100% RADIO OPACA, ACANALADA EN ESPIRAL PARA DRENAR PLEURAL PERIL ATRAUMÁTICO 45 X 51 MM, 3.2 FR.	PIEZA	2	5						DESIERTA
102	CN		SEGMENTO DE TUBO DE SILICONA BLANCA 100% RADIO OPACA, ACANALADA EN ESPIRAL PARA DRENAR PLEURAL PERIL ATRAUMÁTICO 45 X 51 MM, 3.6 FR.	PIEZA	2	5						DESIERTA
103	Y234		CATÉTER CENTRAL DE POLIURETANO CON RECUBRIMIENTO ANTIMICROBIANO: SULFADIAZINA DE PLATA Y CLOREXIDINA. PEDIÁTRICO 4 FR. CON COMPONENTE (GUÍA METÁLICA 32 PULG EN PUNTA J, UN CLAM PARA FIJAR EL CATÉTER, AGUA INTRODUCTORA DE PARED FINA DE 21 GA POR 3.81 CM, CLAM PARA CONTROL DE FLUJO, Y DILATADOR)	PIEZA	2	5						DESIERTA
116	W025		LIMPIADOR DEL SISTEMA DE EVALUACIÓN A BASE ACIDO FOSFORICO Y ACIDO GLUCOLICO	Frasco de 2 litros CON DOSIFICADOR	16	40						DESIERTA
117	W026	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SULFADIAZINA DE PLATA AL 1 % TAMBOR DE 375GR	TAMBOR	60	150	BIORESEARCH	\$ 164.00	\$ 9,840.00	\$ 24,600.00	NO	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
118	W036	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SULFADIAZINA DE PLATA AL 1 % TAMBOR DE 375GR	TAMBOR	2	5						DESIERTA
119	W039	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	VASELINA SOLIDA EN TAMBOR DE 1 KG SIN PERFUME SHAMPOO PARA BEBE SUAVE	Frasco 700 ml	60	150						SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
120	W040		SHAMPOO PARA BEBE SUAVE	Frasco 700 ml	60	150	COLGATE	\$ 56.00	\$ 3,360.00	\$ 8,400.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
121	W042		ESFUMA MULTI ENZIMÁTICA CON ATOMIZADOR PARA INSTRUMENTAL	Galón 3.5 Lts Emvasa con atomizador 750 ml	20	50						DESIERTA
122	W043		DETERGENTE PARA INSTRUMENTAL TRI ENZIMÁTICO DE PROTEASA, AMILASA Y LIPASA	Emvasa de 4 litros	40	100						DESIERTA
124	W059	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	AGUA OXIGENADA DEL 2.5 AL 3.5 %	Frasco 480 ml	240	600						DESIERTA
124	W059	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	AGUA OXIGENADA DEL 2.5 AL 3.5 %	Frasco 480 ml	240	600	PROTEC	\$ 12.00	\$ 2,880.00	\$ 7,200.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
126	W075		SOLUCIÓN ESTERILIZANTE Y ANTISEPTICA DE SUPER OXIDACION PH NEUTRO AL 0.002% DE CLORO ACTIVO	Emvasa de 5 lbs	88	220						SE ADJUDICA

Leoni

Handwritten signature and initials



No. Pregunta	Ce. PCE	Nombre del Proveedor	Descripción	Presentación	CANTIDAD MINIMO	CANTIDAD MAXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Grava para IVA (I/m)	Observaciones
128	X079	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SOLUCION ESTERILIZANTE Y ANTISEPTICA DE SUPER OXIDACION PH NEUTRO AL 0.002% DE CLORO ACTIVO	Envase de 5 lts	88	220	JALOMA	\$ 309.00	\$ 27,192.00	\$ 67,880.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
131	X003		TUBO PARA VENTILACION SHEPARD 45 X 14 CM.	Pieza	6	15						DESERTA
134	X007		SUTURA QUIRURGICA NO ABSORBIBLE DE SEDA TRENZADA, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0, CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO, 24 MM. CORTANTE	Caja con 12 piezas	2	5						DESERTA
135	X014		SUTURA QUIRURGICA DE NYLON, MONOFILAMENTO NO ABSORBIBLE, LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 10-0, CARACTERISTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CIRCULO, CORTANTE, 13 MM., DOBLE ARMADA	Caja con 12 piezas	10	25						DESERTA
137	X023		APLICADOR CON ALGODON LARGO 15 CM	Bolsa con 100 piezas	20	50						DESERTA
137	X023	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	APLICADOR CON ALGODON LARGO 15 CM	Bolsa con 100 piezas	20	50	PROTEC	\$ 45.00	\$ 900.00	\$ 2,250.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
138	X029		BOLSA PARA SUCCION CON AGENTE GELIFICANTE, CAPACIDAD 1000 ML	Pieza de 1 litro	60	150						SE ADJUDICA
138	X029	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	BOLSA PARA SUCCION CON AGENTE GELIFICANTE, CAPACIDAD 1000 ML	Pieza de 1 litro	60	150	PROTEC	\$ 80.00	\$ 4,800.00	\$ 12,000.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
142	X043		SUTURA QUIRURGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTEROSOMERO ISOTACTICO DE POLIPROPILENO) LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0, CARACTERISTICA DE LA AGUJA: 3/8 CIRCULO, 13 MM. REVERSO, CORTANTE, PLASTICA.	Caja con 12 piezas	12	30						DESERTA
144	X053		RASTRILLO DESECHABLE TRIPLE HOJA	Pieza	300	750						DESERTA
144	X053	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	RASTRILLO DESECHABLE TRIPLE HOJA	Pieza	300	750	TOYAKI MARCA SARARI	\$ 7.47	\$ 2,241.00	\$ 5,602.50	SI	NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
145	X062		TERMOMETRO RECTAL	Pieza	60	150						SE ADJUDICA
145	X062	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	TERMOMETRO RECTAL	Pieza	60	150	SENSIMEDICAL	\$ 26.00	\$ 1,560.00	\$ 3,900.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
146	X069		ELECTRODO DE SUCCION PARA ELECTROCARDIOGRAMA, PERILAS PRECORDIALES ADULTO	Pieza	20	50						SE ADJUDICA
146	X069	VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO	ELECTRODO DE SUCCION PARA ELECTROCARDIOGRAMA, PERILAS PRECORDIALES ADULTO	Pieza	20	50	CORE-RAY	\$ 198.90	\$ 3,978.00	\$ 9,945.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
151	X077		CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECCIOSO 1.8LT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 1.8 litros	320	800						SE ADJUDICA
151	X077	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECCIOSO 1.8LT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 1.8 litros	320	800	SENSIMEDICAL	\$ 40.00	\$ 12,800.00	\$ 32,000.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
151	X077	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECCIOSO 1.8LT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 1.8 litros	320	800	ROSLAN SA DE CV MARCA A1	\$ 83.07	\$ 26,582.40	\$ 66,456.00	SI	No se acepta su propuesta, se presenta mejor oferta
152	X078		SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS, ANCHO 6 MM X LARGO 75 MM.	Caja con 50 sobres	6	15						DESERTA
153	X079		SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS, ANCHO 6 MM X LARGO 100 MM.	Caja con 50 sobres	6	15						DESERTA
154	X080		SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS, ANCHO 12 MM X LARGO 100MM.	Caja con 50 sobres	6	15						DESERTA
159	X107		CANASTILLA PARA BEBE (INCLUYE: 1 COBUJA, 1 MAMELUCO, 1 PAR DE CALCETINES, 1 MANTILLA, 1 ESPONJA PARA BAÑO Y 1 BARBERO)	Pieza	80	200						DESERTA
162	X111		BOLSA PARA ALIMENTACION INTERNA DE 1.5 LITROS, CON ASA Y ORIFICIO PARA COLGARSE, APERTURA CON ORIFICIO PARA EL LLENADO Y OBTURACION, CAMARA Y TUBO INTEGRADOS, REGULACION CLODOLUX 1000	Pieza	32	80						DESERTA
166	X134		MODULO DE VIDRIO O TESTIGO PET PARA PRUEBA DE VELOCIDAD DE SEDIMENTACION GLOBULAR DE S.ML	Caja con 100 piezas	12	30						DESERTA
169	X135		NAVAJA PARA MICRO TOMO ESPECIFICA PARA ACCU EDGE BAJO IMPACTO #4689	Caja con 50 piezas	1	2						DESERTA
171	X151		CONO PARA TERMOMETRO OTICO	Caja con 20 piezas	480	1200						DESERTA
171	X151	VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO	CONO PARA TERMOMETRO OTICO	Caja con 20 piezas	480	1200	THERMO-SCAN	\$ 129.50	\$ 62,160.00	\$ 155,400.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
179	X176		TAPONAMIENTO NASAL VASELINADO	Pieza	80	200						DESERTA
180	X183		VENDA HUATA PARA FIBRA DE VIDRIO ANCHO 15 CM LONGITUD 3.6 M	Bolsa con 20 rollos	20	50						DESERTA
181	X184		GASA ESPONJA 100X1028X24 CON 12 CAPAS, NO ESTERIL	Bolsa con 5 Paquetes con 200 C/u	16	40						DESERTA
181	X184	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	GASA ESPONJA 100X1028X24 CON 12 CAPAS, NO ESTERIL	Bolsa con 5 Paquetes con 200 C/u	16	40	PROTEC	\$ 240.00	\$ 3,840.00	\$ 9,600.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
184	X190		BOLSA PARA SUCCION CON AGENTE GELIFICANTE, CAPACIDAD 1.5 LITO.	Pieza	400	1000						SE ADJUDICA
184	X190	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	BOLSA PARA SUCCION CON AGENTE GELIFICANTE, CAPACIDAD 1.5 LITO.	Pieza	400	1000	PROTEC	\$ 81.00	\$ 32,400.00	\$ 81,000.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
186	X192		SUTURA QUIRURGICA SINTETICA ABSORBIBLE, POLIGLACTINA 910, TRENZADO, CON AGUA, COMPLETA POR UN COPOLIMERO A BASE DE 90% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERISTICA DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO 1/7 MM AHUSADA, UROLOGICO.	Caja con 12 piezas	8	20						DESERTA
187	X194		SUTURA QUIRURGICA SINTETICA ABSORBIBLE, POLIGLACTINA 910, TRENZADO, CON AGUA, COMPLETA POR UN COPOLIMERO A BASE DE 90% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0, CARACTERISTICA DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO (36-4 MM) REDONDA.	Caja con 12 piezas	3	8						DESERTA
187	X194	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SUTURA QUIRURGICA SINTETICA ABSORBIBLE, POLIGLACTINA 910, TRENZADO, CON AGUA, COMPLETA POR UN COPOLIMERO A BASE DE 90% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0, CARACTERISTICA DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO (36-4 MM) REDONDA.	Caja con 12 piezas	3	8	DEMETECH	\$ 520.00	\$ 1,664.00	\$ 4,160.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo

Seal

Handwritten signature

No. Partida	Cen. PSE	Nombre de la Proveedor	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre del Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (U/100)	Observaciones
207	X307		SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTEROSÓMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 3/8 CÍRCULO. 24 MM. REVERSO CORTANTE. CUTICULAR.	Caja con 12 piezas	1	2						DESIERTA
209	X310		SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTEROSÓMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 3/8 CÍRCULO. 26 MM. REVERSO CORTANTE.	Caja con 24 piezas	4	10						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
209	X310	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTEROSÓMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 3/8 CÍRCULO. 26 MM. REVERSO CORTANTE.	Caja con 24 piezas	4	10	DEMETECH	\$ 520.00	\$ 2,080.00	\$ 5,200.00	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
231	X375		SUTURA QUIRÚRGICA SINTÉTICA ABSORBIBLE. POLIGLACTINA 910. TRENZADO, CON AGUA. COMPLETA POR UN COPOLIMERO A BASE DE 80% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO (26 MM) ABUSADADA. GASTROINTESTINAL.	Caja con 12 piezas	2	5						DESIERTA
233	X383		DISPOSITIVO DE FUNCIÓN DE MÁXIMA SEGURIDAD, DE UN SOLO USO, DESECHABLE Y CON RETRACCIÓN AUTOMÁTICA DE LA AGUA DESPUÉS DE SER UTILIZADO. CON AGUA DE ACERO SUTURA QUIRÚRGICA SINTÉTICA ABSORBIBLE. POLIGLACTINA 910. TRENZADO, CON AGUA.	Caja con 100 piezas	600	1500						DESIERTA
241	X403		COMPUESTA POR UN COPOLIMERO A BASE DE 80% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO (22 MM) ABUSADADA. SISEL.	Caja con 12 piezas	4	10						DESIERTA
243	X446		CUBRE OBJETOS 50X24MM.	Caja con 5 cajas de 150 piezas	60	150						DESIERTA
266	X558		CARBONES PARA CENTRIFUGA	Pieza	2	5						DESIERTA
281	X643		SUTURA QUIRÚRGICA ABSORBIBLE DE CATIÓN CROMÍCO CON AGUA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO. REVERSO CORTANTE.	Caja con 12 sobres	2	5						DESIERTA
281	X643	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SUTURA QUIRÚRGICA ABSORBIBLE DE CATIÓN CROMÍCO CON AGUA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO. REVERSO CORTANTE.	Caja con 12 sobres	2	5	DEMETECH	\$ 350.00	\$ 700.00	\$ 1,750.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
283	X648		APÓSITO TRANSPARENTE CON MARCO DE APLICACIÓN SUAVADO CON BORDES REFORZADOS DE TELA SUAVE. ETIQUETA DE REGISTRO Y DOS CINTAS ESTÉRILES DE SUJECCIÓN. CON ADHESIVO EN FORMA DE DIAMANTE. MEDIDAS DE 6.5 X 11 CM.	Caja con 50 piezas	240	600						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
283	X648	SUMINISTROS HOSPITALARIOS DINAM S.A DE C.V	APÓSITO TRANSPARENTE CON MARCO DE APLICACIÓN SUAVADO CON BORDES REFORZADOS DE TELA SUAVE. ETIQUETA DE REGISTRO Y DOS CINTAS ESTÉRILES DE SUJECCIÓN. CON ADHESIVO EN FORMA DE DIAMANTE. MEDIDAS DE 6.5 X 11 CM.	Caja con 50 piezas	240	600						No se acepta su propuesta, precio por arriba del precio conveniente
289	X700		APLICADOR DE NITRATO PLATA (75% NITRATO DE PLATA-25% NITRATO DE POTASIO)	Tubo con 100 aplicadores	3	7						DESIERTA
293	X708	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	MALLA POLIPROPILENO 30*30	Pieza	8	20						SE ADJUDICA
293	X708	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	MALLA POLIPROPILENO 30*30	Pieza	8	20	SOLOMED SA DE CV MARCA: MALLAMED	\$ 744.66	\$ 5,957.28	\$ 14,893.20	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
294	X711	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	CEPILLO CON ESPONIA PARA LAVADO DE MANOS PREQUIRÚRGICO 4% CLOREOXODONA HG	Caja con 30 piezas	80	200						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
294	X711	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	CEPILLO CON ESPONIA PARA LAVADO DE MANOS PREQUIRÚRGICO 4% CLOREOXODONA HG	Caja con 30 piezas	80	200	ESIGAR QUIRURGICA SA DE CV MARCA: CLEAN BRUSH	\$ 771.43	\$ 61,714.40	\$ 154,286.00	SI	No se acepta su propuesta, precio por arriba del precio conveniente
297	X717		GASA ESPONIA ESTÉRIL 10X10 CMS.	Caja con 228 paquetes con 5 u/u	200	500						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
297	X717	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	GASA ESPONIA ESTÉRIL 10X10 CMS.	Caja con 228 paquetes con 5 u/u	200	500	PROTEC	\$ 2,192.00	\$ 438,400.00	\$ 1,096,000.00	SI	No se acepta su propuesta, precio por arriba del precio conveniente
297	X717	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	GASA ESPONIA ESTÉRIL 10X10 CMS.	Caja con 228 paquetes con 5 u/u	200	500	GLIAL TEXTIL SA DE CV MARCA: GALIA	\$ 3,040.00	\$ 608,000.00	\$ 1,520,000.00	SI	No se acepta su propuesta, precio por arriba del precio conveniente
299	X720		FOCO DE LUZ HALÓGENA DE 5 V PARA LAMPARA FRONTAL ESPECÍFICA PAHA. WELCH ALLYN MODELO 4900	Pieza	4	10						DESIERTA
300	X730	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	PAÑAL DESECHABLE ADULTO EXTRA GRANDE	Paqueta con 10 piezas	1600	4000						SE ADJUDICA
300	X730	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	PAÑAL DESECHABLE ADULTO EXTRA GRANDE	Paqueta con 10 piezas	1600	4000	PROTEC	\$ 80.00	\$ 128,000.00	\$ 320,000.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
307	X746		CONTENEDOR DESECHABLE DE FUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECIOSO 4 LIT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 4 Litros	600	1500						SE ADJUDICA
307	X746	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	CONTENEDOR DESECHABLE DE FUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECIOSO 4 LIT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 4 Litros	600	1500	SENUMEDICAL	\$ 79.00	\$ 47,400.00	\$ 118,500.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
307	X746	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	CONTENEDOR DESECHABLE DE FUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECIOSO 4 LIT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 4 Litros	600	1500	OSPLAN SA DE CV MARCA: PL	\$ 189.19	\$ 113,514.00	\$ 283,785.00	SI	No se acepta su propuesta, se presenta mejor oferta
308	X752		LAPID DESECHABLE PARA ELECTROCRIGIA MONOPOLAR. DESECHABLE. CORTE Y COAGULACIÓN. CABLE Y CLAVIA. PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON PUNTA	Pieza	400	1000						SE ADJUDICA
308	X752	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	LAPID DESECHABLE PARA ELECTROCRIGIA MONOPOLAR. DESECHABLE. CORTE Y COAGULACIÓN. CABLE Y CLAVIA. PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON PUNTA	Pieza	400	1000	SURGERTIX	\$ 41.00	\$ 16,400.00	\$ 41,000.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo

Handwritten signatures and initials:
 - Top right: Blue signature
 - Middle right: Blue signature
 - Bottom right: Blue signature
 - Far right: Blue signature

No. Partida	Cve PCE	Nombre del Proveedor	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MÍNIMO MÁXIMO	MONTO MÁXIMO	Grasa para IVA (U/No)	Observaciones
308	X752	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	LAPIZ DESECHABLE PARA ELECTROCOAGULACIÓN MONOPOLAR, DESECHABLE, CORTE Y COAGULACIÓN, CABLE Y CLAVIA, PLÁSTICO GRADO MEDICO CON PUNTA	Pieza	400	1000	BARSHENG MEDICAL CO LTD MARCA: SURGENTIX	\$ 76.19	\$ 30,476.00	\$ 76,190.00	SI	No se acepta su propuesta, se presenta mejor oferta
313	X760		ESPEJO VAGINAL CÍRCULO DESECHABLE ESTÉRIL	Bolsa con 10 piezas	240	600						DESIERTA
314	X763		PASTA PROTectorIA Y NIVELADORA 367GR.	Pieza	120	300						DESIERTA
317	X772		PAPEL TÉRMICO PARA DESFIBRADOR CON 200 HOJAS MEDIDA DE 9 POR 9 CM DOBLADO EN Z, GRAFIADO EN COLOR ROJO, MARCA LECTORA DE SENSOR NT	Pieza	12	30	NEOTECNIA	\$ 290.30	\$ 3,483.60	\$ 8,709.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
318	X774	VICTOR JAVIER TOQUINHO JURADO	PARAFINA PARA INCLUSIÓN DE GRADO HISTOLÓGICO HOJUELAS	Bolsa 1/2 kg.	8	20						DESIERTA
323	X789		BOUSA PARA MESA EXPLORACION 18"	Caja con 12 rollos	120	300						DESIERTA
329	X797		BOUSA PARA ESTERILIZAR 3" INTERNO	Pieza	16	40						DESIERTA
335	X807		CEMENTO PARA OBTURACIONES PROVISIONALES SIN OXIDO DE ZINC	Tarro con 20 gr. Pasta	16	40						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
355	X845		BARNIZ DENSIFICANTE DE FLOURO DE SODIO AL 5% QUE CONTIENE 22.60 PPM DE FLOURO EN UNA BASE DE RESINA MAS TSP.	Tubo Pasta 10 ml.	8	20	PHARIBIL WALTROP GMBH MARCA: COLGATE	\$ 1,009.23	\$ 8,073.84	\$ 20,184.60	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
355	X845	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	OXIDO DE ZINC CON ENDURECEDOR POLVO 65GR. LIQUIDO 30ML.	Pieza	10	25						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
360	X851		OXIDO DE ZINC CON ENDURECEDOR POLVO 65GR. LIQUIDO 30ML.	Pieza	10	25	FAPROD MIRA DE CV MARCA: MIRAFEL	\$ 208.27	\$ 2,082.70	\$ 5,206.75	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
360	X851	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	PASTA ALVEOLAR-ANTISEPTICA ANALGESICA Y HEMOSTATICA (penhaver dj-amba, eugenol), laurilsulfato de sodio y carbonato de calcio SIN FROPILOLEO	Frasco de pasta 10 grs	10	25						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
372	X879		PASTA ALVEOLAR-ANTISEPTICA ANALGESICA Y HEMOSTATICA (penhaver dj-amba, eugenol), laurilsulfato de sodio y carbonato de calcio SIN PROPOLEO	Frasco de pasta 10 grs	10	25	SEPTODONT MARCA: ALVEDOGL	\$ 1,466.67	\$ 14,666.70	\$ 38,666.75	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
373	X880		ESPEJO DENTAL PLANO 5	Pieza	160	400						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
373	X880	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	ESPEJO DENTAL PLANO 5	Pieza	160	400	E. HAHRENBERG GMBH MARCA: HAHRENBERG	\$ 29.83	\$ 4,692.80	\$ 11,732.00	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
400	X940		SET DE EQUIPO DE INTUBACION DE LAGRIMAL PARA ADULTO DESECHABLE GA XIBCA-TE 30.5 CM	Pieza	10	25						DESIERTA
404	X953		BASE CAVITARIA DE IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURABLE	Fco polvo 9gr, fco liquido 5.5ml	20	50						DESIERTA
405	X955		SELLADO DE FOSTAS Y FISURAS CON LIBERACION DE FLOURO	Kit con 2 fringas 1.2 ml	20	50						DESIERTA
410	X971		POLVO PARA ESTOMAS (PECTINA, GELATINA, CARBOXIMETILCELULOSA DE SODIO	Frasco 1 Onza	80	200						DESIERTA
413	X979		SUPER ESPONJAS ANTIMICROBIANAS MEDIANAS DE 10 X 10	Caja con 20 piezas	80	200						DESIERTA
415	X984		HOLDER Y ADAPTADOR DE TRANSFERENCIA DE MUESTRA DE SANGRE	Caja con 20 piezas	2	5						DESIERTA
416	X988		TAPETE ANTIMICROBIANO 45.7X21.16 84 CMS (18X46 PULGS)	Paquete con 30 tapetes	48	120						SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
416	X988	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	TAPETE ANTIMICROBIANO 45.7X21.16 84 CMS (18X46 PULGS)	Paquete con 30 tapetes	48	120	PROTEC	\$ 755.00	\$ 36,240.00	\$ 90,600.00	SI	DESIERTA
421	XA21		BOLSA MIXTA PARA ESTERILIZAR 40 X 58 CM	Caja con 100 piezas	5	12						DESIERTA
423	XA31		DISPOSITIVO AUTOMATICO DE MAXIMA SEGURIDAD PARA EXTRACCION DE SANGRE CAPILAR ESTERIL DE UN SOLO USO. 1.0 MM CORTE X 2.5 MM DE PROFUNDIDAD	Caja con 50 dispositivos	8	20						DESIERTA
425	XA45		PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESIÓN PARA ESTERILIZADOR DE GAS DE OXIDO DE ETILENO 5XLE	Rollo	10	25						DESIERTA
425	XA45	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESIÓN PARA ESTERILIZADOR DE GAS DE OXIDO DE ETILENO 5XLE	Rollo	10	25	3M HEAT CARE MARCA: 3M	\$ 832.47	\$ 8,324.70	\$ 20,811.75	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
427	XA51		CEBA PARA HUESO	Caja con 12 sobres	1	2						DESIERTA
435	XA58		BOLSA RECOLECTORA DE ORINA PARA PIERNAS 900ML	Caja con 10 piezas	0	0						DESIERTA
440	XB13		ASAS MICROBIOLÓGICAS DESECHABLES CALIBRADAS DE 10 MICROLITROS	Caja con 1000 piezas	6	15						DESIERTA
449	XB26		CELDA PARA ORIGENO TIPO OOM 102-I PARA MAQUINA DE ANESTESIA, COMPATIBLE CON EL EQUIPO.	Pieza	4	10						DESIERTA
449	XB26	VICTOR JAVIER TOQUINHO JURADO	CELDA PARA ORIGENO TIPO OOM 102-I PARA MAQUINA DE ANESTESIA, COMPATIBLE CON EL EQUIPO	Pieza	4	10	NUOVA	\$ 2,150.00	\$ 8,600.00	\$ 21,500.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
450	XB30		LIQUIDO REACTIVO DE BENEDICT	Frasco 1 Lt.	2	5						DESIERTA
456	XB38		SOLUCION ESPUMOSA IMPULADORA Y REVITALIZADORA DE CAMARAS INTERNAS DE AUTOCLAVE	Frasco 650 ml con atomizador	8	20						DESIERTA
458	XB45		ASA DE DIATERMIA 10 X 5 MM	Pieza	8	20						DESIERTA
458	XB45	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	ASA DE DIATERMIA 10 X 5 MM	Pieza	8	20	MERKA MED DESECHABLES SA DE CV MARCA: MMD	\$ 585.25	\$ 4,682.00	\$ 11,705.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
460	XB47		ASA DE DIATERMIA 15 X 10 MM	Pieza	8	20						ADJUDICADA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
460	XB47	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	ASA DE DIATERMIA 15 X 10 MM	Pieza	8	20	MERKA MED DESECHABLES SA DE CV MARCA: MMD	\$ 585.25	\$ 4,682.00	\$ 11,705.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
461	XB48		ASA DE DIATERMIA 20 X 10 MM	Pieza	8	20						SE ADJUDICA
461	XB48	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	ASA DE DIATERMIA 20 X 10 MM	Pieza	8	20	MERKA MED DESECHABLES SA DE CV MARCA: MMD	\$ 585.25	\$ 4,682.00	\$ 11,705.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo

Laura

[Handwritten signature]



No. Párrafo	Cat. PCE	Nombre del Proveedor	Descripción	Presentación	CANTIDAD MINIMO	CANTIDAD MAXIMO	Nombre de Laboratorio o fabricante (marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Gravata IVA (si/no)	Observaciones
463	XB51		ESFERAS DE ELECTROFUGACIÓN 3MM.	Pieza	8	20						DESIERTA
464	XB54		BOTA PARA CIRUJANO IMPERMEABLE. USO CIRUJANO ARTROSCOPIA	Par	40	100						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
465	XB54	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	BOTA PARA CIRUJANO IMPERMEABLE. USO CIRUJANO ARTROSCOPIA	Par	40	100	BOOTCOVERS	\$ 7.50	\$ 300.00	\$ 750.00	SI	No se acepta su propuesta, precio por debajo del precio conveniente
466	CN		BOTA IMPERMEABLE PARA EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL	Caja 50 piezas	120	500						DESIERTA
467	XB56		INMOVILIZADOR DE HOMBRO TAMAÑO UNIVERSAL	Pieza	4	10						DESIERTA
473	XB68		IONOMERO DE VIDRIO TIPO II PARA RESTAURACION	Caja con 3 frascos pequeños y 1 botno.	6	15						DESIERTA
475	XB86		AGUA DE ACUPUNTURA TIPO COREANA 0.25X30 MM. MANGO METALICO	Caja con 1000 piezas	8	20						DESIERTA
476	XB88		AGUA DE ACUPUNTURA TIPO COREANA 0.25 X 75 MM. MANGO METALICO	Caja con 100 piezas	14	36						DESIERTA
477	XB90		BALINES DE PLATA CON ADHESIVO TRANSPARENTE	Paquete con 300 piezas	6	15						DESIERTA
478	XB91		MAGNETO 2500 GAUSS CON ADHESIVO	Paquete con 20 piezas	40	100						DESIERTA
479	XB92		ACEITES PARA MASAJE	Frasco 250 ml	40	100						DESIERTA
480	XB95		TUBO VERDE CON HEPARINA DE LITIO CON SEPARADOR MECÁNICO DE 13 X 75 MM	Caja con 100 piezas	2	6						DESIERTA
481	XB98		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO. COMPATIBLE CON EQUIPO. DE 12 DERIVACIONES	Pieza	60	150						SE ADJUDICA
481	XB98	VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO. COMPATIBLE CON EQUIPO. DE 12 DERIVACIONES	Pieza	60	150	NEOTECNIA	\$ 725.90	\$ 43,554.00	\$ 108,885.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
489	CN		SENSOR DE FLUJO REUTILIZABLE PARA ADULTO. PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON EL EQUIPO DE VENTILACION EXISTENTE	Pieza	40	100						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
489	CN	VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO	SENSOR DE FLUJO REUTILIZABLE PARA ADULTO. PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON EL EQUIPO DE VENTILACION EXISTENTE	Pieza	40	100	EVENT MEDICAL	\$ 3,099.00	\$ 123,960.00	\$ 309,900.00	SI	No se acepta su propuesta, precio por arriba del precio conveniente
490	CN		SENSOR DE FLUJO REUTILIZABLE PARA ADULTO. PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON LA CLAVE XCS1	Pieza	80	200						NO SE ADJUDICA, PRECIO NO CONVENIENTE
490	CN	VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO	SENSOR DE FLUJO REUTILIZABLE PARA ADULTO. PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON LA CLAVE XCS1	Pieza	80	200	COVIDIEN	\$ 3,720.00	\$ 297,600.00	\$ 744,000.00	SI	No se acepta su propuesta, precio por arriba del precio conveniente
493	XC62		APPOSITO TRANSPARENTE SUAJADO CON BORDE REFORZADO Y ALMOHADILLA DE CLORHEXIDINA MEDIDA 11.5 X 8.5 CM	Caja 25 piezas	32	80						SE ADJUDICA
493	XC62	SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC S.A DE C.V	APPOSITO TRANSPARENTE SUAJADO CON BORDE REFORZADO Y ALMOHADILLA DE CLORHEXIDINA MEDIDA 11.5 X 8.5 CM	Caja 25 piezas	32	80	3M México, S.A de C.V.	\$ 3,662.20	\$ 117,190.40	\$ 292,976.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
493	XC62	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	APPOSITO TRANSPARENTE SUAJADO CON BORDE REFORZADO Y ALMOHADILLA DE CLORHEXIDINA MEDIDA 11.5 X 8.5 CM	Caja 25 piezas	32	80	3M HEALTH CARE MARCA: TEGADERM CHG	\$ 7,433.33	\$ 238,506.56	\$ 596,266.40	SI	No se acepta su propuesta, se presenta mejor oferta
497	XC70		SUTURA NO ABSORBIBLE DE SEDA TRENZADA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA 6-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUA: PREMIUM SPATULA, 3/8 CIRCULO. DOBLE ARMADA. AGUA REPTILADA.	Caja con 12 piezas	1	3						DESIERTA
501	XC75		PRUEBA RAPIDA ANTICUERPOS IGM E IGG COVID-16	PIEZA	400	1000						DESIERTA
512	Y052		AGUA ESPINAL 22X77	Caja con 10 piezas	1	2						DESIERTA
513	Y053		INTEGRADOR QUIMICO DE VAPOR UTILIZADO COMO INDICADOR BIOLÓGICO PARA EL PROCESO DE ESTERILIZACION	PIEZA	40	100						DESIERTA
525	Y153		AGUA CON BROCHE DE SEGURIDAD PARA RECOLECCION DE SANGRE. 22 OJ38 MM.	Caja con 100 piezas	2	5						DESIERTA
526	Y172		AGUA ESPINAL 27X88 MM.	Caja con 25 piezas	12	30						DESIERTA
533	Y207		AGUA CON BROCHE DE SEGURIDAD PARA RECOLECCION DE SANGRE. CON DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE SE ACTIVA CON UNA SOLA MANO 21.6X 32MM	Caja con 48 piezas	800	2000						DESIERTA
535	CN		CAJETER ALADO DE 21.6 X 31.4 X 7 (0.8X19MMX17MM)	Caja con 50 piezas	1	3						DESIERTA
537	Y218		DISPOSITIVO PARA ACCESO INTRAVENOSO CON SISTEMA CERRADO TRANSLUCIDO LIBRE DE AGUA	Caja con 50 piezas	30	75						DESIERTA
538	Y230		CAJETER PARA VENOCLISIS AGUA RETRACTIL CON SISTEMA DE SEGURIDAD QUE LA CUBRE TOTALMENTE. CON VALVULA EN EL INTERIOR DEL PABELLO Y RETIENE EL REFLEJO SANGUINEO. CON CONFIRMACION INMEDIATA DE INSERCIÓN EN LA VENA. 16.5X55MM	Caja con 50	26	65						DESIERTA
544	Z010		DISPOSITIVO PARA DRENAJE POST-QUIRURGICO DE HERIDAS MEDIANTE ALTA PRESION NEGATIVA DE PVC DE 1/8"	Pieza	10	25						SE ADJUDICA
544	Z010	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	DISPOSITIVO PARA DRENAJE POST-QUIRURGICO DE HERIDAS MEDIANTE ALTA PRESION NEGATIVA DE PVC DE 1/8"	Pieza	10	25	DRENOVAC	\$ 230.00	\$ 2,300.00	\$ 5,750.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
549	Z017		SONDA TOLEY FABRICADA CON HULE LATEX. CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSSELLADO. CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTOTENSION CON LIMITE 3 VAS. 3.6R/30CC.	Pieza	40	100						DESIERTA
556	Z036		SONDA TOLEY SILICON DE 2 VAS. CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSSELLADO. CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTOTENSION CON LIMITE SONDA 1.8R/30CC	Pieza	30	75						SE ADJUDICA
556	Z036	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SONDA TOLEY SILICON DE 2 VAS. CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSSELLADO. CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTOTENSION CON LIMITE SONDA 1.8R/30CC	Pieza	30	75	PROTEC	\$ 180.00	\$ 5,400.00	\$ 13,500.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo
557	Z037		SONDA TOLEY FABRICADA CON HULE LATEX. 2 VAS. CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSSELLADO. CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTOTENSION CON LIMITE 30R/30CC.	Pieza	32	80						DESIERTA

Seam

M

4

5/7

Rol Partida	Cen. PCE	Nombre de Proveedor	Descripción	Presentación	Cantidad Mínimo	Cantidad Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Gravamen IVA (%/mo)	Observaciones
558	2045		TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 3MM.	Pieza	4							SE ADJUDICA
558	2045	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 3MM.	Pieza	4		RESPEX	\$ 25.00	\$ 100.00	\$ 250.00	SI	Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio más bajo
564	2087		TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 3.5MM.	Pieza	4							DESIERTA
569	2111		TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 7.5 MM.	Pieza	100							NO SE ADJUDICA. PRECIO NO CONVENIENTE
569	2111	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 7.5 MM.	Pieza	100		HUDSON RESPIRATORY CARE TECATE S DE RL DE CV MARCA- HUDSON	\$ 53.57	\$ 5,357.00	\$ 13,392.50	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
570	2120		TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 7 MM.	Pieza	80							NO SE ADJUDICA. PRECIO NO CONVENIENTE
570	2120	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 7 MM.	Pieza	80		HUDSON RESPIRATORY CARE TECATE S DE RL DE CV MARCA- HUDSON	\$ 53.57	\$ 4,285.60	\$ 10,714.00	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
571	2126		TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 8 MM.	Pieza	40							NO SE ADJUDICA. PRECIO NO CONVENIENTE
571	2126	Farmacéutica Medicamentos S.A. de C.V.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 8 MM.	Pieza	40		HUDSON RESPIRATORY CARE TECATE S DE RL DE CV MARCA- HUDSON	\$ 53.57	\$ 2,142.80	\$ 5,357.00	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente
572	2128		SONDA Foley FABRICADA CON HULE LATEX. 2 VAS. CON VALVULA DE DIFERENCIA DE TIPO DE AUTOSELLADO. CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTOTENSION CON LIMITE 200ML. GLOBO 300C.	Pieza	60							DESIERTA
574	2139		TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 4.5 MM.	Pieza	16							NO SE ADJUDICA. PRECIO NO CONVENIENTE

Leoni

4

6/7

No. partida	Exp. PCE	Nombre del Proveedor	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (b/mo)	Observaciones	
574	Z139	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 25 MM, DISEÑO DEL BALÓN CON PUNTA MACRO ATRAUMÁTICA Y DE LATEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 4.5 MM.	Pieza	16	40	RESPIFIX	\$ 37.00	\$ 592.00	\$ 1,480.00	SI	No se acepta su propuesta, precio no aceptable, oferta por arriba del precio conveniente	
576	Z154		TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MACRO ATRAUMÁTICA Y OÍD DE MURPHY. LIBRE DE LATEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 8.5 MM.	Pieza	20								
580	Z164		CANULAS DE GUEDEL NUM 5	Pieza	12	30						DESIERTA	
580	Z164	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	CANULAS DE GUEDEL NUM 5	Pieza	12	30	SENSIMEDICAL	\$ 11.00	\$ 132.00	\$ 330.00	SI	SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo	
582	Z166		SONDA FOLEY FABRICADA CON HULE LATEX. 2 VIAS, CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSELLADO, CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTORENSION CON LIMITE	Pieza	24	60						DESIERTA	
583	Z171		TUBO GASTROESTOMIA N 20 SEGUN GLOBO CON 20 CC	Pieza	20	50						DESIERTA	
584	Z177		SONDA PARA GASTROESTOMIA N 20 SEGUN GLOBO CON 20 CC	Pieza	4	10						DESIERTA	
585	Z179		SONDA GASTROSTOMIA TUBO DE ALIMENTACION CON PUERTO EN Y 20ML 24FR(8 MM) LIBRE DE LATEX	Pieza	16	40						DESIERTA	
586	Z182		SONDA FOLEY 2 VIAS, DE SILICON AL 100% CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSELLADO, CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTORENSION CON LIMITE NO.22 CON GLOBO 30 CC 2 VIAS	Pieza	8	20						DESIERTA	
587	Z185		SONDA FOLEY PUNTA DE PLATA #20 E.R. DE DOS VIAS	Pieza	32	80						DESIERTA	
589	Z189		SONDA FOLEY CON NITRATO DE PLATA 2 VIAS 18 F.R	Pieza	30	75						DESIERTA	
596	Z204		SONDA FOLEY PUNTA DE PLATA 16FR. DE DOS VIAS	Pieza	20	50						DESIERTA	
597	Z206		SONDA FOLEY PUNTA DE PLATA N 22 FR DE 2 VIAS	Pieza	12	30						DESIERTA	
598	Z218		SONDA FOLEY FABRICADA DE SILICON 100%. 2 VIAS, CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSELLADO, CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTORENSION CON LIMITE 8FR	Pieza	30	75						SE ADJUDICA Se acepta por cumplir con los requisitos solicitados por la convocante y ser el precio mas bajo	
598	Z218	OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.	SONDA FOLEY FABRICADA DE SILICON 100%. 2 VIAS, CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSELLADO, CON ENTRADA UNIVERSAL. VOLUMEN DE GLOBO DE AUTORENSION CON LIMITE 8FR	Pieza	30	75	SENSIMEDICAL	\$ 80.00	\$ 2,400.00	\$ 6,000.00	SI		
599	X136		AGUIJA PARA DISPOSITIVO DE INYECCION TIPO PLUMA DE INSULINA DE 30 G X 4MM	Caja con 10 piezas	4000	10000						DESIERTA	

Lealt

MS

4



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2022-BIS
ANEXO 2

Farmacéutica Medikamenta S.A. de C.V.

No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (si/no)
293	X708	MALLA POLIPROPILENO 30*30	Pieza	8	20	SOLOMED SA DE CV MARCA: MALLAMED	\$ 744.66	\$ 5,957.28	\$ 14,893.20	SI
458	XB45	ASA DE DIATERMIA 10 X 5 MM	Pieza	8	20	MERKA MED DESECHABLES SA DE CV MARCA:MMD	\$ 585.25	\$ 4,682.00	\$ 11,705.00	SI
460	XB47	ASA DE DIATERMIA 15 X 10 MM	Pieza	8	20	MERKA MED DESECHABLES SA DE CV MARCA:MMD	\$ 585.25	\$ 4,682.00	\$ 11,705.00	SI
461	XB48	ASA DE DIATERMIA 20 X 10 MM	Pieza	8	20	MERKA MED DESECHABLES SA DE CV MARCA:MMD	\$ 585.25	\$ 4,682.00	\$ 11,705.00	SI
Total Partidas Adjudicadas							4			
Sub-Total								\$20,003.28	\$50,008.20	
IVA								\$ 3,200.52	\$ 8,001.31	
Total								\$23,203.80	\$58,009.51	

for

S A
4 for

M



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (si/no)
117	W026	SULFADIAZINA DE PLATA AL 1 % TARRO DE 375GR	TARRO	60	150	BIORSEARCH	\$ 164.00	\$ 9,840.00	\$ 24,600.00	NO
119	W039	SHAMPOO PARA BEBE SUAVE	Frasco 700 ml.	60	150	COLGATE	\$ 56.00	\$ 3,360.00	\$ 8,400.00	SI
124	W059	AGUA OXIGENADA DEL 2.5 AL 3.5 %	Frasco 480 ml.	240	600	PROTEC	\$ 12.00	\$ 2,880.00	\$ 7,200.00	SI
128	W079	SOLUCION ESTERILIZANTE Y ANTISEPTICA DE SUPER OXIDACION ph NEUTRO AL 0.002% DE CLORO ACTIVO	Envase de 5 lts	88	220	JALOMA	\$ 309.00	\$ 27,192.00	\$ 67,980.00	SI
137	X023	APLICADOR CON ALGODÓN LARGO 15 CM	Bolsa con 100 piezas	20	50	PROTEC	\$ 45.00	\$ 900.00	\$ 2,250.00	SI
138	X029	BOLSA PARA SUCCION CON AGENTE GELIFICANTE. CAPACIDAD 1000 ML	Pieza de 1 litro	60	150	PROTEC	\$ 80.00	\$ 4,800.00	\$ 12,000.00	SI
145	X062	TERMOMETRO RECTAL	Pieza	60	150	SENSIMEDICAL	\$ 26.00	\$ 1,560.00	\$ 3,900.00	SI
151	X077	CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECCIOSO 1.8LT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 1.8 litros	320	800	SENSIMEDICAL	\$ 40.00	\$ 12,800.00	\$ 32,000.00	SI
181	X184	GASA ESPONJA 10X10 28X24 CON 12 CAPAS. NO ESTÉRIL.	Bolsa con 5 Paquete con 200 c/lu	16	40	PROTEC	\$ 240.00	\$ 3,840.00	\$ 9,600.00	SI
184	X190	BOLSA PARA SUCCION CON AGENTE GELIFICANTE CAPACIDAD 1.5 LTO.	Pieza	400	1000	PROTEC	\$ 81.00	\$ 32,400.00	\$ 81,000.00	SI
187	X194	SUTURA QUIRÚRGICA SINTÉTICA ABSORBIBLE. POLIGLACTINA 910, TRENZADO, CON AGUJA. COMPUESTA POR UN COPOLIMERO A BASE DE 90% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO (36.4 MM) REDONDA.	Caja con 12 piezas	3	8	DEMETECH	\$ 520.00	\$ 1,664.00	\$ 4,160.00	SI
281	X643	SUTURA QUIRÚRGICA ABSORBIBLE DE CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO. REVERSO CORTANTE.	Caja con 12 sobres	2	5	DEMETECH	\$ 350.00	\$ 700.00	\$ 1,750.00	SI
300	X730	PAÑAL DESECHABLE ADULTO EXTRA GRANDE	Paquete con 10 piezas	1600	4000	PROTEC	\$ 80.00	\$ 128,000.00	\$ 320,000.00	SI
307	X746	CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO INFECCIOSO 4 LT. CON BASE CUADRADA CON TAPA FABRICADO CON POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Bote de 4 Litros	600	1500	SENSIMEDICAL	\$ 79.00	\$ 47,400.00	\$ 118,500.00	SI

Luis
for 4
MSB



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-IPP-002-2022-BIS
ANEXO 2

OPERADORA SANTE, S.A. DE C.V.

No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (si/no)
308	X752	LÁPIZ DESECHABLE PARA ELECTROCIRUGÍA MONOPOLAR, DESECHABLE, CORTE Y COAGULACIÓN, CABLE Y CLAVIJA, PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON PUNTA	Pieza	400	1000	SURGERYFIX	\$ 41.00	\$ 16,400.00	\$ 41,000.00	SI
416	X988	TAPETE ANTIMICROBIANO 45.72X116.84 CMS (18X46 PULGS)	Paquete con 30 tapetes	48	120	PROTEC	\$ 755.00	\$ 36,240.00	\$ 90,600.00	SI
544	Z010	DISPOSITIVO PARA DRENAJE POST-QUIRÚRGICO DE HERIDAS MEDIANTE ALTA PRESIÓN NEGATIVA DE PVC DE 1/8	Pieza	10	25	DRENOVAC	\$ 230.00	\$ 2,300.00	\$ 5,750.00	SI
556	Z036	SONDA FOLEY SILICON DE 2 VIAS , CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSELLADO, CON ENTRADA UNIVERSAL, VOLUMEN DE GLOBO DE AUTORETENSION CON LIIMITE SONDA 18FR/30CC	Pieza	30	75	PROTEC	\$ 180.00	\$ 5,400.00	\$ 13,500.00	SI
558	Z045	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM, PREMONTADO. PUNTA MAGYL ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 3MM.	Pieza	4		RESPIFIX	\$ 25.00	\$ 100.00	\$ 250.00	SI
580	Z164	CANULA DE GUEDEL NUM 5	Pieza	12	30	SENSIMEDICAL	\$ 11.00	\$ 132.00	\$ 330.00	SI
598	Z218	SONDA FOLEY FABRICADA DE SILICON 100%, 2 VIAS , CON VALVULA DE DIAFRAGMA DE TIPO DE AUTOSELLADO, CON ENTRADA UNIVERSAL, VOLUMEN DE GLOBO DE AUTORETENSION CON LIIMITE 8FR	Pieza	30	75	SENSIMEDICAL	\$ 80.00	\$ 2,400.00	\$ 6,000.00	SI
Total Partidas Adjudicadas							Sub-Total	\$340,308.00	\$850,770.00	
							IVA	\$ 52,874.88	\$ 132,187.20	
							Total	\$393,182.88	\$982,957.20	

Handwritten signatures and initials in blue and red ink.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2022-BIS
ANEXO 2

SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC S.A DE C.V

No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO PROMEDIO	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (si/no)
493	XC62	APOSITO TRANSPARENTE SUAJADO CON BORDE REFORZADO Y ALMOHADILLA DE CLORHEXIDINA MEDIDA 11.5 X 8.5 CM	Caja 25 piezas	32	80	3M México, S.A de C.V.		\$ 3,662.20	\$ 117,190.40	\$ 292,976.00	SI
Total Partidas Adjudicadas							1	Sub-Total	\$ 117,190.40	\$ 292,976.00	
								IVA	\$ 18,750.46	\$ 46,876.16	
								Total	\$ 135,940.86	\$ 339,852.16	

Long *MS* *of* *SSR*

[Signature]

VICTOR JAVIER TOQUINTO JURADO

No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	PRECIO UNITARIO	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO	Grava para IVA (si/no)
146	X069	ELECTRODO DE SUCCION PARA ELECTROCARDIOGRAFO , PERILLAS PRECORDIALES ADULTO	Pieza	20	50	CORE-RAY	\$ 198.90	\$ 3,978.00	\$ 9,945.00	SI
171	X151	CONO PARA TERMOMETRO OTICO	Caja con 20 piezas	480	1200	THERMO-SCAN	\$ 129.50	\$ 62,160.00	\$ 155,400.00	SI
317	X772	PAPEL TÉRMICO PARA DESFIBRILADOR CON 200 HOJAS MEDIDA DE 9 POR 9 CM DOBLADO EN Z, GRAFICADO EN COLOR ROJO, MARCA LECTORA DE SENSOR NT	Pieza	12	30	NEOTECNIA	\$ 290.30	\$ 3,483.60	\$ 8,709.00	SI
449	XB26	CELDA PARA OXIGENO, TIPO OOM102-1, PARA MAQUINA DE ANESTESIA, COMPATIBLE CON EL EQUIPO	Pieza	4	10	NUOVA	\$ 2,150.00	\$ 8,600.00	\$ 21,500.00	SI
481	XB98	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO. COMPATIBLE CON EQUIPO, DE 12 DERIVACIONES	Pieza	60	150	NEOTECNIA	\$ 725.90	\$ 43,554.00	\$ 108,885.00	SI
Total Partidas Adjudicadas										
							Sub-Total	\$ 121,775.60	\$ 304,439.00	
							IVA	\$ 19,484.10	\$ 48,710.24	
							Total	\$ 141,259.70	\$ 353,149.24	

Leví

M 4 SA